



Svebo Invest ApS
Dalvej 1, Stevning
6430 Nordborg

CVR-nummer: 27 01 80 92

ÅRSRAPPORT FOR 2015/16

1. oktober 2015 til 30. september 2016

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28/2 2017

Dirigent:


Svend Erik Bonde

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Svebo Invest ApS Dalvej 1, Stevning 6430 Nordborg
	Telefon: 40 42 72 73 E-mail: svenderikbonde@bbsyd.dk
	CVR-nr.: 27 01 80 92 Stiftet: 11. februar 2003 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Svend Erik Bonde
Pengeinstitut	Kreditbanken A/S, Sønderborg
Advokat	Advokatcentret
Revisor	Revision- og Regnskabskontoret ApS Registrerede revisorer Østergade 20,1. 6400 Sønderborg
Ejerforhold	Pooj nr. 59 ApS Dalvej 1, Stevning 6430 Nordborg
Associeret selskab	Bulvest LTD (50%), Bulgarien

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har som tidligere år været investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed omkring måling af tilgodehavende på kr. 4.804.991 som er indregnet under tilgodehavender hos associeret virksomhed. Usikkerheden knytter sig til driften i det underliggende selskab Bulvest LTD hvoraf der ejes 50%.

Usikkerheden knytter sig til driften i Bulvest LTD, hvilket selskab har en negativ egenkapital på tkr. 1.467 pr. den 31/12-2015. Der er endnu ikke modtaget noget regnskab for 2016.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør et underskud på kr. 183.217 og status balancerer med kr. 5.327.067 med en negativ egenkapital på kr. 2.258.965.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes reableret ved egen fremtidig indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	45.749	54
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.037	-5
DRIFTSRESULTAT	40.712	49
Andre finansielle indtægter	30.996	37
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-284.165	-278
Andre finansielle omkostninger	-23.736	-24
RESULTAT FØR SKAT	-236.193	-216
3 Skat af årets resultat	52.976	50
ÅRETS RESULTAT	-183.217	-166
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-183.217	
DISPONERET I ALT	-183.217	

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
AKTIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
4 Grunde og bygninger	512.562	518
Materielle anlægsaktiver	512.562	518
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	9.514	10
Finansielle anlægsaktiver	9.514	10
ANLÆGSAKTIVER	522.076	528
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	4.804.991	4.740
Andre tilgodehavender	0	6
Tilgodehavender	4.804.991	4.746
Likvide beholdninger	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.804.991	4.746
AKTIVER	5.327.067	5.274

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
PASSIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	-2.383.965	-2.200
6 EGENKAPITAL	-2.258.965	-2.075
Hensættelse til udskudt skat	8.000	8
HENSATTE FORPLIGTELSER	8.000	8
Prioritetsgæld	195.573	210
7 Langfristede gældsforpligtelser	195.573	210
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	14.000	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.035	14
Anden gæld tilknyttet virksomhed	7.346.424	7.104
Kortfristede gældsforpligtelser	7.382.459	7.131
GÆLDSFORPLIGTELSER	7.578.032	7.341
PASSIVER	5.327.067	5.274
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Selskabet har efter årets underskud en negativ egenkapital på kr. 2.258.965. Ledelsen forventer stadig at indtjeningen kan forbedres og at egenkapitalen kan reetableres. Ledelsen forventer samtidig at kunne opretholde den nuværende og fornødne kreditramme til gennemførelse af driften. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	5.037	5
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.037</u>	<u>5</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-52.976	-52
Forskydning udskudt skat	0	2
Skat af årets resultat i alt	<u>-52.976</u>	<u>-50</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		594.110
Kostpris 30. september 2016		<u>594.110</u>
Akkumulerede afskrivninger primo		-76.511
Årets afskrivninger		-5.037
Afskrivninger 30. september 2016		<u>-81.548</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u><u>512.562</u></u>

(Kontant ejendomsværdi ved den alm. vurdering pr 1. oktober 2015, kr. 620.000)

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.
5 Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	9.514	10
Kostpris 30. september 2016	<u>9.514</u>	<u>10</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>9.514</u>	<u>10</u>

Kapitalandel i associeret virksomhed kan specificeres således:

Navn	Ejerandel %	Selskabs- kapital tkr.	Egenkapital tkr.	Resultat tkr.	
Bulvest LTD, Burgas, Bulgarien pr. den 31/12-15	50	19	-1.467	0	
			Primo	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
6 Egenkapital					
Virksomhedskapital			125.000	0	125.000
Overført resultat			-2.200.748	-183.217	-2.383.965
			<u>-2.075.748</u>	<u>-183.217</u>	<u>-2.258.965</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser			Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld			209.573	14.000	144.574
			<u>209.573</u>	<u>14.000</u>	<u>144.574</u>

NOTER

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ud over hvad der fremgår af årsrapporten har virksomheden ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhed stillet for mellemværende med Kreditbanken A/S.